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旅行企画・実施

日本旅行業協会正会員　観光庁長官登録旅行業第545号

総合旅行業務取扱管理者　野坂 真二 ●総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引きに関する責任者です。この旅行に関し担当者からの説明にご不明な点がありましたら、ご遠慮なく管理者にご質問ください。

感動の旅を。

営業時間：（月～金）10:00～16:00　土・日曜・祝日休み

TEL：092（711）5518
FAX：092（711）1969

メール：ryoko@nnpryoko.co.jp
https://nnpryoko.co.jp〒810-0001 福岡市中央区天神1丁目4番1号 西日本新聞会館14階

メールまたはホームページからのお申込

フランス船社「ポナン」で行くラグジュアリーな船旅

全食事、飲物、寄港
地観光が

代金に含まれます。

世界遺産の大自然と
祈りの島めぐりクルーズ

2023年5月22日（月） ▼ 5月30日（火） 博多発着  9日間
2023年5月23日（火） ▼ 5月30日（火） 鹿児島発／博多着  8日間
世界自然遺産に登録されている屋久島、奄美大島をはじめ、固有
の文化が守り伝えられ豊かな自然が残る美しい島々をエクスペディ
ションスタイルでめぐります。
基本の観光、船内のお食事、飲み物が料金に含まれたオールイン
クルーシブでご提供いたします。フランス船社「ポナン」のラグジュ
アリー客船で未知の世界への好奇心を満たす、冒険の旅へ出かけ
ましょう。

迫力のゾディアッククルーズ

一部寄港地では、ゾディアック
（※）によるクルーズ（または上
陸）を予定しております。エクス
ペディション船らしいワイルド
な体験をお楽しみください。
（※）エンジン付きゴムボート

日 次 日 程 寄 港 地 入 港 出 港

1 5月22日（月） 博多 ［船中泊］ 16:00

2 1 5月23日（火） 鹿児島 ［船中泊］ 14:00 22:30

3 2 5月24日（水） 屋久島 ［船中泊］ 7:00 17:00

4 3 5月25日（木） 古仁屋／
奄美大島 ［船中泊］ 7:00 17:00

5 4 5月26日（金） 喜界島 ［船中泊］ 7:00 13:00

6 5 5月27日（土） 下甑島 ［船中泊］ 8:00 18:00

7 6 5月28日（日） 上五島 ［船中泊］ 7:00 18:00

8 7 5月29日（月） 済州島（韓国） ［船中泊］ 7:00 12:00

9 8 5月30日（火）
博多
鹿児島空港・
鹿児島中央駅西口12：00着 

7:00
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火山活動が生んだ景勝の島
温暖な気候に恵まれたリゾートアイラン
ド。溶岩が形成した万丈窟、世界自然遺産・
城山日出峰など美しい景観が楽しめる。

蝶が舞うサンゴ礁の島
奄美群島の北東端の隆起性サンゴ礁の
島。標高203mの百之台公園から「奄美
十景」に数えられる絶景を一望できる。

維新の傑物を育んだ城下町
錦江湾に浮かぶ桜島は、鹿児島のシンボ
ル。大名庭園・仙巌園、明治維新のゆか
りの地などの史跡巡りも楽しめる。

希少な動植物が息づく森
樹齢数千年にも及ぶ屋久杉など動植物
の固有種・希少種が多く生息。豊かな自
然は世界自然遺産に登録されている。

太古の歴史を秘めた地層が残る
約8000万年前（白亜紀）の地層が見られ
る断崖や、高さ100mを超える巨岩など
が織りなす荒 し々い景観が見どころ。

アマミブルーの豊かな海
大島紬、島唄、アマミノクロウサギやマン
グローブ原生林など、独自の文化や自然
が魅力。各種マリンアクティビティも。

美しい教会が伝える信仰の歴史
点在する教会は、弾圧の時代から信仰を
守ってきたキリスト教徒たちが建てたも
の。頭ヶ島の集落は世界文化遺産に登録。

シップデータ
○総トン数：10,700トン
○全　　長：142メートル
○全　　幅：18メートル
○就  航  年：2013年
○乗客定員：264人
○乗組員数：140人
○客 室  数：132室
○船　　籍：フランス／耐氷船

全食事、飲物★、寄港地観光が代金に含まれます。
★シャンパン、ワイン、焼酎、ビール、ソフトドリンク飲み放題

Le Soléal  ル•ソレアル

■取消料（お客様による旅行契約の解除）
取消日 取消料

旅行開始日の
前日から
起算して

59日前〜31日前 旅行代金の50%
30日前〜15日前 旅行代金の75%
14日前〜当日 旅行代金の100%

旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の100%

■クルーズ代金（大人お１人様：2名様1室ご利用、［　］内は1名様1室利用追加代金）

※金額は2023年3月時点のものです。料金表示(日本円）。世界情勢で価
格改定の場合もございます。　※感染症対策の影響により、クルーズ出航
時点での港湾の状況、政府からの要請等によって行程、上陸プログラムに
変更が生じる場合がございます。　※船内客室番号の指定はご希望にそ
えない場合もございますのであらかじめご了承ください。

◎ご注意:出発日・コースの変更は、取消・再予約となり、取消料の対象となります。
※旅行契約成立後に“お部屋（キャビンのカテゴリー）”を変更される場合も取
消料の対象となります。
※当社の責任とならないローン、渡航手続き等の事由によるお取消しの場合も
取消料をいただきます。
※所定の期日までに渡航に必要な書類が用意できず、出発できない場合でも、
取消料をいただきます。

*1　一部のお部屋はバスタブ付です

海側窓付き
スーペリア
Deck 3

21㎡
シャワーのみ（窓付）

海側バルコニー付
デラックス
Deck 3

18㎡／バルコニー（4㎡）付
シャワーのみ

海側バルコニー付
プレステージ

Deck 4
18㎡／バルコニー（4㎡）付

シャワーのみ*1

海側バルコニー付
プレステージ

Deck 5
18㎡／バルコニー（4㎡）付

シャワーのみ*1

海側バルコニー付
プレステージ

Deck 6
18㎡／バルコニー（4㎡）付

シャワーのみ*1

デラックス
スイート
Deck 6

27㎡／バルコニー（6㎡）付
シャワーのみ

プレステージ
スイート
Deck 5

39㎡／バルコニー（8㎡）付
シャワー・バスタブ

プレステージ
スイート
Deck 6

39㎡／バルコニー（8㎡）付
シャワー・バスタブ

オーナーズ
スイート
Deck 6

45㎡／バルコニー（9㎡）付
シャワー・バスタブ

博多発 695,000円
［695,000円］

795,000円
［795,000円］

845,000円
［845,000円］

895,000円
［895,000円］

945,000円
［945,000円］

1,090,000円
［1,090,000円］

1,390,000円
［1,390,000円］

1,490,000円
［1,490,000円］

2,450,000円
［2,450,000円］

鹿児島発 680,000円
［680,000円］

780,000円
［780,000円］

830,000円
［830,000円］

880,000円
［880,000円］

930,000円
［930,000円］

1,075,000円
［1,075,000円］

1,375,000円
［1,375,000円］

1,475,000円
［1,475,000円］

2,435,000円
［2,435,000円］

船内客室番号の
確約指定の追加代金 （お１人様） 30,000円

※掲載の写真はすべてイメージです 2023.03.01現在

★料金に含まれるもの
クルーズ代金／港湾諸税／船内でのすべての食事と飲物（シャンパン、ワイン、焼酎、ビー
ル、ソフトドリンク）※1／ミネラルウオーター／各寄港地での基本の観光ツアー／オ－プンバ
ーのドリンク／ルームサービス（24時間）※2／Wi-Fi利用（無制限）／客室オンデマンドテレ
ビ利用など    ※1 ビンテージ、プレミアムな銘柄などは追加料金になります　 ※2 一部有料サービスもございます

★料金に含まれないもの
チップ（一日あたり12ユーロ）※旅行代金と合わせてお支払い
ください／船内でご提供する以外のドリンク（ビンテ
ージワインなど）／船内のスパサロン、ブティック
利用／体験メニューツア－など個人的費用

屋久島（鹿児島）

下甑島（鹿児島） 済州島（韓国）

5月28日（日）5月27日（土）

5月23日（火） 5月24日（水） 5月25日（木） 5月26日（金）

5月29日（月）

上五島（長崎）

喜界島（鹿児島）鹿児島 古仁屋／奄美大島

世界自然遺産

世界自然遺産

世界自然遺産

世界文化遺産

ル・ソレアル

完売御礼 完売御礼完売御礼




